condiciones generales in abbat1a vi-
gentes non sunt mutatae.'' Causa
opinionis mutatae non solum in vi
persuasoria Vicarii Apostolici Co-
reae neque tantummodo in eius argu-
mento, quo missiones Protestanticae
magnum effectum iam exseruerant,
inveniri potest.'?

Suspicandum autem est Norbertum
Weber in ipsis colloquiis cum Gusta-
vo Mutel habitis possibilitates perce-
pisse, quas antea in epistula missa
non ita animadverterat, cum imprimis
de numero patrum, quos ad manum
habuit, cogitaret. Nam agebatur de
cooperatione in Vicariatl iam ex-
stante atque de uno opere speciali,
Episcopus Gustavus Mutel, nempe de institutione scholari. Ita-
Vicarius Apostolicus Coreae. que Norberto Weber possibilitas op-

[Dominikus ENSHOFF: Benediktinermission portuna (atque desiderata) praebeba-

(1909), p. 13.] tur, qua perceptionem suam missio-

nariam denique ad effectum adducere potuit, nempe sub fundamento Bene-
dictino monasticoque opus quoddam missionarium suscipere, id est veros

pro Vicariatu suo timendum esset.

Frumentius RENNER: Berufung: In: Leuchter II (*1992), p. 218 explicat illo tempore ex
omnibus patribus Ottilianis, qui maxima ex parte in regione missionaria vel etiam in
prioratibus Bavaricis vel in domibus studiorum operabantur, tantummodo novem in
ipsa abbatia versatos esse, qui praeterea multiplicibus operibus monasterialibus
occupati erant. - Similiter etiam Ivo AUF DER MAUR (1981), p. 83 (ceterum hoc in
conexil auctor de «archiabbatia» atque «archiabbate» scribit, quamvis illo tempore hi
tituli ad monasterium Ottiliense nondum pertinuerint).

Frumentius RENNER: Berufung. In: Leuchter II (*1992), p. 217 affirmat abbatem, cum
episcopus Gustavus Mutel ex Roma quadamtenus a papa missus venisset, huic
vocationi se subtrahere non potuisse neque hoc ei licuisse. Sed puto hanc explicationem
etiam non sufficere. Nam posterioribus temporibus Norbertus Weber alia proposita
missionaria directe ab Vaticano ei exhibita statim recusavit.

monachos missionarie operantes sive missionarios monastice viventes habe-
re."” Condiciones enim - ut scimus - in Africa variis ex causis omnino aliter
se habebant, de quibus abbas superiorisque generalis Norbertus Weber non
vere contentus erat.'* Itaque in urbe Seulo monasterium condi ab initio
provisum erat."

Quod illud novum munus missionarium ab Ottilianis illo tempore, quamvis
aliae quoque difficultates vigerent, tamen celeriter suscipiebatur, certe etiam
causas quasdam habuit «lateralesy, ut ita dicam. Nam una ex parte condicio
politica in Asia tunc temporis vigens talibus inceptis opportuna erat, cum
civitates Asianae antea magis seclusae variis ex causis aliquatenus aperiren-
tur, ut ex incitamentis occidentalibus emolumenta quaedam caperent.'